
Látky a směsi kolem nás 

 
 

Vedoucí projektu: Mgr. Adriána Imlaufová 

Téma: Látky a směsi kolem nás  

Charakteristika: 

Žáci se seznámí s tématem směsi v každodenním životě a jednoduchými postupy chemických výrob. 
V laboratoři je čeká výroba svíčky, mýdla a papíru. Také prozkoumají různé vlastnosti látek, čeká je 
zajímává řada pokusů a měření se senzory Vernier. Součástí projektu je i exkurze do vánočních ozdob 
ve Dvoře Králové nad Labem odkud si odvezou i vlastnoručně vyzdobenou skleněnou kuličku.   

Cíl: 

Propojit téma směsi s tradiční výrobou skla a dalšími postupy chemických výrob. 

Předpokládané finanční náklady:  
na osobu 

220 Kč 

Počet účastníků:  15 

 

 

 

 

 

 

 



The Naked Chef 

 
 

Vedoucí projektu: Jana Mašková 

Téma: Angličtina za sporákem 

Charakteristika: 

Improvizační vaření – bez vážení, bez receptu, ... 

Cíl: 

Anglická slovní zásoba vztahující se k tématu + ochutnávky 

Předpokládané finanční náklady:  
na osobu 

50 Kč 

Počet účastníků:  15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpohybuj svůj příběh 
 

Vedoucí projektu: Pavla Hodasová 

Téma: Animační tvorba 

Charakteristika: 

Projekt vám pootevře dveře do kouzelného světa animace. Seznámíte se s historií animovaného 
filmu, prozkoumáte základní principy, na kterých stojí práce animátora. Můžete si hrát, zkoušet a 
objevovat, jak vzniká postava, její prostředí, jakými způsoby ožívá. Staňte se na chvíli animátory a 
rozpohybujte svůj vlastní příběh. 

Cíl: 

Cílem tohoto projektu je seznámení s aplikací Stop motion studio, osvojení základních 
animátorských dovedností a následné využití získaného k vytvoření krátké animace na základě 
vlastního scénáře. 

Předpokládané finanční náklady:  
na osobu 

Bez finančních nákladů, každý student bude používat svůj 
mobilní telefon 

Počet účastníků:  14 – práce bude probíhat ve dvojicích 

 

 

 

 

 

 

 



Německy mluvící země a partnerské školy 

 
 

Vedoucí projektu: Zuzana Mládková 

Téma: Německy mluvící země a partnerské školy 

Charakteristika: 

Při projektu se studenti seznámí s důležitými údaji o německy mluvících zemích (např. poloha, státní 
symboly, představitelé, významná města, pamětihodnosti, přírodní krásy, typické produkty a firmy, 
…). Jedná se o státy Německo, Rakousko, Švýcarsko, Lichtenštejnsko a Lucembursko. Zároveň budou 
v rámci skupin dané informace vyhledávat, třídit, zaznamenávat a pomocí kvízu si ověřit své znalosti.  
Součástí projektu jsou i  poznání našich partnerských škol v Zerbstu a Jeveru, které budou moci 
studenti během studia na gymnáziu navštívit, a příprava týdenního programu pro německé studenty 
u nás spojená s procházkou Trutnova. 

 
Cíl: 

Cílem projektu není pouze získat poznatky o německy mluvících zemích a partnerských školách, ale 
i řešit úkoly ve skupinách, získávat a rozvíjet komunikativní a sociální zkušenosti a dovednosti, učit 
se vzájemně si pomáhat, respektovat ostatní, obhajovat vlastní názory a prezentovat výsledky 
formou plakátu. 

Předpokládané finanční náklady:  
na osobu 

Téměř žádné – pouze zakoupení materiálů na tvorbu plakátů 

Počet účastníků:  15 (studenti kvarty podobný projekt plnili minulý školení rok, 
proto nedoporučuji se tohoto projektu účastnit) 

 

 

 

 

 

 



Trutnov – The Legend of a Dragon 

 

 
 

Vedoucí projektu: Zuzana Vařáková 

Téma: Trutnov - The Legend of a Dragon 

Charakteristika: 

The key outputs of the project include the extension of vocabulary and general awareness of the 
legend, storytelling, creating and implementing the survey, visiting the Dragon Gallery and 
presenting outputs from the project. (Mezi klíčové výstupy projektu patří rozšíření slovní zásoby a 
obecného povědomí o legendě, storytelling, vytvoření a realizace ankety, návštěva Galerie Draka a 
prezentace výstupů z projektu.) 

Cíl: 

To acquaint students with the cultural heritage of the town of Trutnov through its legend about the 
dragon. (Seznámit studenty s kulturním dědictvím města Trutnova prostřednictvím jeho legendy o 
drakovi.)  

Předpokládané finanční náklady:  
na osobu 

20 Kč 

Počet účastníků:  15 

 

 

 

 

 

 



Top 10 

 
 

Vedoucí projektu: Andrea Vítová 

Téma: Trutnovský region a jeho okolí 

Charakteristika:  studenti rozdělení do skupin aktivně a kreativně zapojí své znalosti a spolu s IT 
technologií budou vybírat 10 zajímavých lokalit  či zážitkových akcí na Trutnovsku, které spojují 
kulturu, přírodu, sport a zábavu. Studenti budou hodnotit místa na základě několika kritérií a 
dotazníku, který získají z terénního průzkumu. 

 

Cíl:  vytvoření  užitečného materiálu  v podobě prezentace s fotografiemi nebo brožury s tipy na 
výlet pro turisty  a  místní obyvatelé či natočení videa pro teenagery a partnerské školy ze zahraničí. 

 

Předpokládané finanční náklady:  
na osobu 

 
50,- 

Počet účastníků:  15 

 

 

 


